
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 126 DEL  07-05-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ING. CRISTIAN ROSCETTI

MESE DI APRILE 2020 - EVENTO SISMICO DEL 24/08/2016 E DEL

30/10/2016 NEL TERRITORIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nella notte del 24/8/2016 i territori di Accumoli, Amatrice e
Arquata del Tronto (AP) sono stati colpiti da grave e noto evento sismico;
CHE nell'allegato 1 del Decreto-legge n° 189 del 17.10.2016 il Comune di Antrodoco
è stato inserito nei comuni colpiti dal sisma del 24.08.2016 e che con D.L. n° 205 del
11.11.2016 sono stati individuati nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni
e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016;
DATO ATTO che nella mattinata del 30/10/2016 è stata registrata ulteriore ed
importante scossa sismica con epicentro nei territori già interessati dall'evento del 26
ottobre e chiaramente avvertita nel territorio comunale di Antrodoco, e che lo sciame
sismico è ancora in essere;
DATO ATTO che l'evento è stato chiaramente avvertito anche nel territorio comunale
di Antrodoco e limitrofi;
CONSIDERATO che, al fine di permettere al personale incaricato dal DICOMAC di
svolgere le operazioni di verifica sugli immobili pubblici e privati, è stato necessario
avviare molteplici procedure connesse agli eventi sismici;
DATO ATTO che le procedure inerenti la ricostruzione privata e pubblica in seno
all'Ufficio Speciale per la Ricostruzione richiedono una notevole mole di lavoro che
porta i dipendenti a svolgere lavoro straordinario oltre il normale orario contrattuale;
VISTA l'Ordinanza Commissariale n° 37/2017 con cui sono state finanziate le opere
pubbliche inserite nel Î Stralcio dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione Lazio;
DATO ATTO che con D.G.M. n° 126 del 13/11/2017 i Funzionari Ing. Cristian
Roscetti e Geom. Giuseppe Gregori sono stati nominati R.U.P. di diverse opere
pubbliche;
DATO ATTO che in forza del predetto dispositivo i Funzionari sono impegnati nella
redazione degli studi di fattibilità di tutte le opere pubbliche già finanziate che da
finanziare;



VISTA la Delibera del Consiglio dei ministri del 22/2/2018 di proroga dello stato di
emergenza conseguente ai citati eventi sismici;
DATO ATTO che l'Ing. Cristian Roscetti, dipendente di questo Ente ed in forza
all'Ufficio Tecnico con posizione D3, è stato impegnato in prestazioni di lavoro
straordinario diurno, oltre le 96 ore contrattuali/mese (24 ore/sett.), per il mese di
Aprile 2020 pari a 55 ore come riscontrato attraverso gli strumenti di rilevazione del
Comune e secondo quanto asserito dallo stesso con nota prot. 3644 del 5/5/2020 per
una indennità di € 16,19/ora corrispondente all'importo di € 890,45;
DATO ATTO che con decorrenza 22/5/2018 è entrato in vigore il nuovo
C.C.N.L.EE.LL. che prevede l'aumento del compenso straordinario lordo per ora di
diurno feriale;
RICHIAMATA la nota prot. n. 9061 del 31/10/2016 avente per oggetto "Evento
sismico del 30/10/2016 - conferma di attivazione del Centro Operativo Comunale;

VISTI:
- l'ordinanza n° 392 del 06.09.2016 del dip.to Protezione Civile (art. 5 - c.1 lett.
A);
- l'ordinanza n° 396 del 23.09.2016 del Dip.to Protezione Civile (art.2 - c.2
lettera A e B);
- l'ordinanza n° 400 del 31.10.2016 del Dip.to Protezione Civile (art. 7 - c.2):

VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- di impegnare, per i motivi esposti in premessa a favore del dipendente Ing.
Cristian Roscetti, sul capitolo 1730 cod. 11.02-1.01.01.01.008 del redigendo bilancio,
l'importo di € 890,45 quale straordinario diurno riferito al mese di aprile 2020;
- di liquidare a favore dell'Ing. Cristian Roscetti la somma di € 890,45
contestualmente al pagamento del primo stipendio utile;
- di demandare a successivi accertamenti la necessità di liquidare eventuali quote
di arretrato alla luce dell'entrata in vigore del nuovo C.C.N.L.EE.LL.;
- di stabilire che con atto successivo verrà impegnata la somma necessaria
all'intervento, che andrà rendicontata alla Regione Lazio (sisma2016@regione.lazio.it
e regionelazio.dicomac@protezionecivile.it) secondo le prime indicazioni operative
ed attuative dell'Ordinanza n° 388/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.126 del 07-05-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.126 del 07-05-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 12-05-2020  R.A. n°  355

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-05-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 12-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.126 del 07-05-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


